О мерах по финансовому оздоровлению акционерного общества "Текелийский
свинцово-цинковый комбинат"<*> Сноска. Пункт 2, абзац первый пункта 3,
пункты 4,5,6 утратили силу - постановлением Правительства РК от 28 сентября
1996 г. N 1187 ~P961187.

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 января 1996 г. N 19.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 23
апреля 2008 года N 381.
       Сноска. Постановление Правительства РК от 5 января 1996 г. N 19 утратило
силу постановлением Правительства РК от 23.04.2008  N 381 .
      В целях вывода акционерного общества "Текелийский свинцово-цинковый
комбинат" из финансового кризиса и восстановления его платежеспособности
Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан, имеющим
силу Закона, от 7 апреля 1995 г. N 2173 " " признать акционерное О банкротстве
общество "Текелийский свинцово-цинковый комбинат" несостоятельным
должником и провести внесудебные реорганизационные процедуры.
      На период действия реорганизационных процедур приостановить
удовлетворение требований кредиторов. Поручить акционерному обществу "
Текелийский свинцово-цинковый комбинат" согласовать сроки погашения
з а д о л ж е н н о с т и .
      3. (Абзац второй) Государственному Реабилитационном банку Республики
Казахстан начать кредитование акционерного общества "Текелийский
свинцово-цинковый комбинат" до разработки и утверждения плана санации
согласно первоочередным мерам по стабилизации его финансово-хозяйственной
д е я т е л ь н о с т и .
      7. Государственному комитету Республики Казахстан по управлению
г о с у д а р с т в е н н ы м  и м у щ е с т в о м :
      расторгнуть контракт с акционерным обществом "Казинтерметалл" на
управление акционерным обществом "Текелийский свинцово-цинковый
комбинат" и передать государственный пакет акций в государственный
Реабилитационный банк Республики Казахстан;
      совместно с Министерством финансов Республики Казахстан, акимом
Талдыкорганской области передать объекты социальной сферы акционерного
общества "Текелийский свинцово-цинковый комбинат" на баланс акима г.Текели

.
      8. Государственному комитету Республики Казахстан по приватизации,
Государственному комитету Республики Казахстан по управлению
государственным имуществом, Министерству промышленности и торговли
Республики Казахстан и акиму Талдыкорганской области в 2-месячный срок
провести подготовительную работу по приватизации акционерного общества "
Текелийский свинцово-цинковый комбинат", с учетом возможной передачи во
внешнее управление государственного пакета акций и возврата кредитов,
выделенных государственным Реабилитационным банком Республики Казахстан.

      Рассмотреть возможность развития комбината на основе привлечения
иностранных инвестиций без правительственных гарантий по фондовому обмену
Программы "ФОРЭС" через международные финансовые институты.
      9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Министра промышленности и торговли Республики Казахстан Штойка Г.Г.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
                                           Приложение
                                   к постановлению Правительства
                                       Республики Казахстан
                                    от 5 января 1996 г. N 19

                             С О С Т А В

                Государственной комиссии по проведению
            реорганизационных процедур а акционерном обществе
               "Текелийский свинцово-цинковый комбинат"

     Муртазаев М.А.       - заместитель Министра промышленности
                            и торговли Республики Казахстан,
                            председатель комиссии
     Муржуков Т.Е.        - главный специалист государственного
                            Реабилитационного банка Республики
                            Казахстан, заместитель председателя
                            комиссии
     Шукпутов А.М.        - первый заместитель Председателя
                            государственного комитета Республики
                            Казахстан по управлению государственным
                            имуществом, заместитель председателя

                     Члены комиссии:
     Абилкасимов С.С.     - председатель Департамента занятости
                            при Министерстве труда Республики
                            Казахстан
     Ахметов Ф.И.         - заместитель начальника Управления
                            по экономической политике Министерства
                            экономики Республики Казахстан
     Баяндаров А.Е.       - директор Департамента по цветной
                            металлургии Министерства промышленности
                            и торговли Республики Казахстан
     Берлизева Л.В.       - начальник отдела Управления отраслей
                            материального производства Министерства
                            финансов Республики Казахстан
     Биекенов С.К.        - заместитель начальника Управления
                            организации таможенного контроля
                            Таможенного комитета Республики
                            Казахстан
     Кулдаров Е.          - главный налоговый инспектор Главной
                            налоговой инспекции Министерства
                            финансов Республики Казахстан
     Павлий А.А.          - аким города Текели
     Раханов М.С.         - первый заместитель Председателя
                            государственного комитета Республики
                            Казахстан по приватизации
     Русинов Н.И.         - заместитель акима Талдыкорганской
                            области

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан